
 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

Prot. n. 101 del 25 gennaio 2018 

 
OGGETTO:    Fornitura buoni premio concorso “Sostieni la legalità”. 

   Determina di affidamento. 

                 
  

Premesso che 

 
- questa Direzione Regionale, Ufficio Area di Staff, ha organizzato il concorso 

“Sostieni la legalità” anno scolastico 2017-2018, rivolto alle scuole elementari, medie 

e superiori dell’Emilia Romagna; 

- l’iniziativa si inserisce nell’ambito del progetto “Fisco e Scuola”, con l’intento di 

favorire lo sviluppo di una cultura della legalità e della solidarietà, valori alla base 

della convivenza civile; 

- l’Ufficio Stampa e manifestazioni del Settore Comunicazione della Direzione 

Centrale, con nota del 11/01/2018 prot. n. 1659, ha autorizzato l’acquisto di premi 

relativi al concorso; 

- con i buoni premio si potranno acquistare libri/DVD/dispositivi elettronici per 

l’attività didattica; 

- vista l’autorizzazione all’acquisto dei premi, questa Direzione Regionale procederà 

attraverso l’affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a)  del D.lgs. 

50/2016, orientando la scelta sulla Società SGM Distribuzione,  che già in passato ha 

garantito la scelta tra libri/DVD/dispositivi elettronici per l’attività didattica, oltre al 

requisito di economicità dell’offerta; 

- la Società SGM Distribuzione srl, garantisce la spendibilità dei buoni premio in tutte 

le province della regione ed inoltre conferma le medesime condizioni contrattuali 

dello scorso anno;   

- con nota prot. n. 95837 del 16 giugno 2016 la Direzione Centrale Amministrazione 

Pianificazione e Controllo ha stabilito che le Direzione regionali, in caso di 

affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, adottino una determina di 

affidamento in cui si individuino gli elementi essenziali del contratto, i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte, le motivazioni che hanno portato 

all’affidamento diretto della fornitura a quel determinato operatore, specificando 

altresì che quest’ultimo è stato selezionato a seguito di indagine informale, effettuata 

nel rispetto del criterio di rotazione in esito alla quale l’offerta a catalogo più 

conveniente è risultata quella dell’affidatario; 



- con Disposizione Organizzativa N. 122 prot. n. 2129 del 29/12/2017 il Direttore 

Regionale dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a disporre 

l’affidamento diretto a fornitore unico al Funzionario Delegato dell’Ufficio Risorse 

Materiali, dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, per gli acquisti fino ad euro 40.000,00 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

- di affidare la fornitura di buoni premio (libro/DVD/dispositivi elettronici) ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs.50/2016, alla Società S.G.M. 

DISTRIBUZIONE SRL P.I. 00876320409 con sede in Via Schiapparelli, 31 – 47122 

Forlì,  per un importo complessivo di euro 2.000,00 (IVA compresa). 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) il corrispettivo da corrispondere alla Società  S.G.M. DISTRIBUZIONE SRL  sarà 

pari ad € 2.000,00 (IVA compresa); 

b) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di buoni libro/DVD/dispositivi 

elettronici d’ausilio all’attività didattica da distribuire ai vincitori del concorso; 

c) le card emesse dalla Società potranno essere utilizzate per l’acquisto di prodotti 

presso tutti i punti vendita della catena Unieuro presenti nella regione Emilia 

Romagna; 

d) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 50/2016 

dalla dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, nella sua qualità di funzionario delegato 

dell’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna. 

 

 

 

 

Bologna,       

 

                      

             per il Direttore Regionale Paola Muratori 

                                              Il funzionario delegato  

                                           Maria Giuseppina Baglivo 

 


